[image: Герб Бичуры 11]
АДМИНИСТРАЦИЯ БИЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» января 2025 г.                                                                                                                № 2 - р
с. Бичура

Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия, муниципальных учреждениях отраслевых (функциональных) органах Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», Положением о порядке проведения конкурса на  замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Бичурский район» Республики Бурятия, муниципальных учреждениях – отраслевых (функциональных) органах Администрации муниципального образования «Бичурский район» Республики Бурятия утвержденного решением Совета депутатов Бичурского муниципального района Республики Бурятия от 29.02.2024 № 51, приказываю:
1. Объявить конкурс на  замещение вакантных должностей муниципальной службы.
           1.1.    ведущей группы должностей муниципальной службы:
 - начальник  отдела развития агропромышленного комплекса  Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятии;
	1.2. старшей группы должностей муниципальной службы:
	- главный специалист отдела опеки и попечительства Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия;
- главный специалист сектора выездного контроля Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия

	2. Конкурсной комиссии провести конкурс на  замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия, муниципальных учреждениях – отраслевых (функциональных) органах Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия.
	3.	Утвердить квалификационные требования к должностям муниципальной службы Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия, муниципальных учреждений - отраслевых (функциональных) органов Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия, согласно  приложению № 1 к настоящему распоряжению.
	4.	 Сектору по кадровой работе Комитета муниципальной службы и правового обеспечения Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия:
- обеспечить публикацию объявления о проведении конкурса на  замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия, муниципальных учреждениях – отраслевых (функциональных) органах Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия в официальном периодическом печатном издании – районной газете «Бичурский хлебороб», на официальном сайте Бичурского муниципального района Республики Бурятия (https://bichura.gosuslugi.ru), а также обнародовать путем размещения на информационных стендах в здании Администрации Бичурского муниципального района Республики Буряития;
- организовать прием и учет документов от кандидатов на конкурс на  замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия, муниципальных учреждениях – отраслевых (функциональных) органах Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия;
- обеспечить проведение конкурса на  замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия, муниципальных учреждениях – отраслевых (функциональных) органах Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Председателя Комитета муниципальной службы и правового обеспечения Администрации Бичурского муниципального района Республики Бурятия Перелыгину А.А.

Глава Бичурского МР РБ                                                                                             М.П. Савельева

______________________________________________________________________________________________________
Исполнитель: главный специалист сектора по кадровой работе комитета муниципальной службы и правового обеспечения Администрации Бичурского МР РБ___________Е.Ю. Тюрюханова +79644091932 доб.208

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Бичурского МР РБ
[bookmark: _GoBack]от 10 января  2025г. № 2-р

Квалификационные требования к должностям муниципальной службы Администрации Бичурского муниципального  района Республики Бурятия, муниципальных учреждений - отраслевых (функциональных) органов Администрации Бичурского муниципального  района Республики Бурятия

Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1) ведущие должности муниципальной службы - наличие высшего образования соответствующего направлению деятельности, без предъявления требований к стажу;

		2) старшие должности муниципальной службы - наличие профессионального образования соответствующего направлению деятельности, без предъявления требований к стажу.

   	  3) Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения главных должностей муниципальной службы, муниципальных районах - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.

image1.jpeg